
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

» -ft?________ 2024 г.
Махачкала

О проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ»

В целях развития творческой активности и подготовки нового 
поколения ИТ-специалистов, оказание поддержки в профессиональной 
ориентации молодежи субъекта Российской Федерации в сфере 
информационных технологий и технологического предпринимательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 12-13 декабря 2024 года региональный этап 
Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ» (далее - Конкурс) на базе 
ГАОУ ВО «Дагестанский государственный университет народного 
хозяйства».

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ» (далее - Положение);

3. Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (Дибирова А.И.):

3.1. Обеспечить организацию и проведение Конкурса;
3.2. Определить перечень команд-участников Конкурса в соответствии 

с заявками;
3.3. Сформировать состав экспертной и судейской комиссии 

и организовать их подготовку по проведению Конкурса.



4. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих 
управление в сфере образования муниципальных районов и городских 
округов, руководителям государственных образовательных организаций, 
организаций среднего профессионального образования и высших учебных 
заведений обеспечить необходимые условия для участия обучающихся в 
Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНО
приказом Минобрнауки РД 

от «Л» 70 2024 г. 7^
о

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении регионального этапе Всероссийского конкурса 

«Моя профессия - ИТ»

I. Общие положения
1.1. Всероссийский конкурс «Моя профессия - ИТ» (далее — Конкурс) 

проводится на территории Российской Федерации автономной 
некоммерческой организацией Дирекция конкурса «Моя профессия - ИТ» 
(далее — головной оператор Конкурса).

1.2. Настоящее положение о проведении регионального этапа Конкурса 
определяет условия и порядок организации и проведения регионального этапа 
Конкурса на территории Республики Дагестан в 2024 году.

1.3. Региональный этап Конкурса организуется и проводится 
Государственным автономным образовательным учреждением 
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» (далее — региональный оператор Конкурса) на 
основании Соглашения об организации и проведении регионального этапа 
Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ» от 10.10.2024 г. № 4, 
заключенного между региональным оператором и головным оператором 
Конкурса (далее — Соглашение), и в соответствии с Положением о 
Всероссийском конкурсе «Моя профессия - ИТ».

II. Цели и задачи регионального этапа Конкурса
2.1. Региональный этап Конкурса направлен на подготовку нового 

поколения ИТ-специалистов, оказание поддержки в профессиональной 
ориентации молодежи субъекта Российской Федерации в сфере 
информационных технологий и технологического предпринимательства.

2.2. Основные задачи регионального этапа Конкурса:
- популяризация ИТ-профессий, привлечение внимание молодежи 

субъекта Российской Федерации к возможностям и перспективам работы в 
этой области;

- выявление талантливой молодежи субъекта Российской Федерации, 
стимулирование развития творческих способностей участников 
регионального этапа Конкурса;

- обеспечение взаимодействия участников регионального этапа 
Конкурса с представителями ИТ-сферы;

- создание коммуникационной площадки для обмена опытом и 
самореализации участников регионального этапа Конкурса, содействия их 
дальнейшему трудоустройству и развитию, а также запуску новых проектов в 
ИТ-сфере;



— развитие профессионального сообщества и компетенций в ИТ-сфере.

III. Экспертная и судейская комиссия
3.1. С целью экспертно-методического обеспечения регионального этапа 

Конкурса региональный оператор создает экспертную и судейскую комиссию 
(далее — Комиссия).

3.2. В состав Комиссии включаются представители регионального 
оператора и приглашенные лица, обладающие специальными познаниями, 
опытом, квалификацией в области дизайна и (или) информационных 
технологий.

Состав Комиссии утверждается региональным оператором.
3.3. Оценку работ участников регионального этапа Конкурса 

осуществляет Комиссия.
3.4. Индивидуальный рейтинг участников регионального этапа 

Конкурса в номинациях формируется на основании оценок экспертов, 
входящих в состав Комиссии.

3.5. Рейтинг команд формируется согласно сумме финальных оценок 
экспертов и оценок судей, входящих в состав Комиссии.

3.6. Итоговые результаты участников Конкурса оформляются 
протоколом Комиссии и предоставляются региональным оператором 
Конкурса головному оператору Конкурса.

IV. Формат, место и время проведения регионального этапа 
Конкурса

4.1. Региональный этап Конкурса проводится в формате хакатона, на 
котором участники совместно решают поставленную бизнес-проблему и (или) 
социальную проблему (проблемы) за ограниченное время, в соответствии с 
Положением о Всероссийском конкурсе «Моя профессия - ИТ».

4.2. Региональный этап Конкурса проводится по возрастным категориям 
участников и номинациям, определенными Положением о Всероссийском 
конкурсе «Моя профессия - ИТ».

4.3. Место проведения регионального этапа Конкурса: ГАОУ ВО 
«Дагестанский государственный университет народного хозяйства», 
г. Махачкала, ул. Джамалутдина Атаева, д.5.

4.4. Региональный этап Конкурса проводится в период с 12 по 13 декабря 
2024 года.

4.5. В ходе регионального этапа Конкурса участники решают кейсы.
4.6. Команды для участия в региональном этапе Конкурса должны 

выбрать один из представленных кейсов. Выбор кейса от лица всей команды 
может сделать только лидер команды.

4.7. Количество команд по каждому кейсу не может превышать заранее 
заданное количество слотов. Команды осуществляют выбор кейсов на основе 
оставшихся слотов.

4.8. Команда должна представить свою работу Комиссии в формате 
презентации и (или) демонстрации работоспособности прототипа.

Время выступления не должно превышать пяти минут:



- презентация — 3 (три) минуты;
- демонстрация прототипа — 2 (две) минуты.
4.9. Команды участвуют в региональном этапе Конкурса со своим 

оборудованием (компьютеры, планшеты, программное обеспечение).
4.10. Команда может использовать общедоступные и бесплатные 

ресурсы, библиотеки, стороннее программное обеспечение, в качестве 
дополнения или основы.

4.11. Работа участников регионального этапа Конкурса должна 
соответствовать требованиям, установленным Положением о Всероссийском 
конкурсе «Моя профессия - ИТ».

4.12. Команда, допустившая нарушение требований к работам 
участников, дисквалифицируется (исключается из состава участников) 
региональным оператором Конкурса.

4.13. Региональный оператор Конкурса не несет ответственность за 
поломку и/или неисправность оборудования участников регионального этапа 
Конкурса.

4.14. Во время проведения регионального этапа Конкурса участникам 
запрещается:

а) совершать какие-либо действия, способные привести к причинению 
ущерба имуществу регионального оператора и других участников, к 
причинению ущерба здоровью людей, к нарушению правил техники 
безопасности и правил пожарной безопасности;

б) игнорировать замечания или просьбы представителей регионального 
оператора в отношении личного поведения, проявлять неуважительное 
отношение к членам Комиссии или участникам, употреблять ненормативную 
лексику.

Участники, допустившие нарушение данных запретов, 
дисквалифицируются (исключаются из состава участников) региональным 
оператором и удаляются с площадки проведения регионального этапа 
Конкурса.

V. Участники регионального этапа Конкурса
5.1. К участию в региональном этапе Конкурса приглашаются 

обучающиеся образовательных организаций Республики Дагестан.
5.2. Участие в конкурсе предполагает командный формат. Участник 

может участвовать в региональном этапе Конкурса исключительно в составе 
одной, и только одной, команды участников.

5.3. Участие в конкурсе предполагает командный формат. Количество 
участников Конкурса в команде:

- для категории А: три участника (по одному в каждой роли: менеджер, 
дизайнер и разработчик);

- для категории Б: от трех до пяти участников (в соответствии с заданием 
и направленностью кейса).

Команда состоит из трех участников по одному в каждой роли 
(менеджер, дизайнер и разработчик);

5.4. Возрастные категории участников Конкурса:



- категория А: школьники 7—11 классов средних общеобразовательных 
и дополнительных образовательных организаций;

- категория Б: студенты всех курсов образовательных организаций 
высшего и среднего профессионального образования.

5.5. Конкурс проводится по следующим номинациям для категории А:
- «Лучший менеджер»;
- «Лучший дизайнер»;
- «Лучший разработчик».
5.6. Для категории А и категории Б могут устанавливаться 

дополнительные номинации:
- при проведении регионального этапа Конкурса региональным 

оператором;
- при проведении финального этапа Конкурса головным оператором 

Конкурса.
5.7. Победители и призеры по возрастным категориям и победители по 

всем номинациям награждаются дипломами и призами.
5.8. Для участия в региональном этапе Конкурса в образовательной 

организации определяется состав команды участников в соответствии с 
требованиями, установленными в настоящем Порядке, и назначается 
руководитель команды.

Состав команды может быть сформирован из участников разных 
образовательных организаций, Руководитель команды определяется в 
порядке, установленном образовательными организациями самостоятельно.

5.9. Для участия в региональном этапе Конкурса обучающиеся в 
образовательных организациях субъекта Российской Федерации обязаны 
определить принадлежность к команде, в составе которой участник планирует 
принимать участие в региональном этапе Конкурсе.

5.10. Для участия в региональном этапе Конкурса обучающиеся 
проходят регистрацию с 5 ноября по 8 декабря 2024 года в РАИС «Навигатор 
дополнительного образования детей» по ссылке: https://xn—05-kmc.xn- 
80aafey 1 amqq.xn-d 1 acj 3b/activity/2470/?date=2024-12-13

и по гугл-форме
https://docs.google.eom/forms/d/lPmK6794ihAV712iPz4jbQKaveyITYOfT63RQi 
tZaWYk/viewform?edit requested=true

https://xn%25e2%2580%259405-kmc.xn-80aafey_1_amqq.xn-d_1_acj_3b/activity/2470/?date=2024-12-13
https://docs.google.eom/forms/d/lPmK6794ihAV712iPz4jbQKaveyITYOfT63RQi


5.11. Региональный оператор имеет право отклонить заявку в 
следующих случаях:

а) заявка подана после крайнего срока подачи заявок, указанного на 
сайте Конкурса;

б) на момент подачи заявки количество полученных и одобренных 
заявок в соответствующей возрастной категории превысило максимальное 
количество команд в данной возрастной категории;

в) заявка не содержит всю необходимую информацию или содержит 
заведомо ложную информацию.

5.12. По поступившим заявкам региональный оператор рассматривает 
их, формирует и направляет головному оператору Конкурса состав участников 
регионального этапа Конкурса.

VI. Требования к работам участников регионального этапа 
Конкурса

6.1. Работа участников регионального этапа Конкурса должна 
соответствовать следующим требованиям:

а) должна быть оригинальной, не являться копией;
б) создана в рамках участия в региональном этапе Конкурсе и не 

содержит заранее заготовленный программный код или часть программного 
кода;

в) не нарушает законодательство Российской Федерации, 
дискредитировать какое-либо лицо, проект или продукт и иным образом 
давать оснований для судебного преследования как наносящий ущерб имени, 
репутации, чести, достоинства, деятельности, проекта или продукции какого- 
либо лица, противоречить общественным интересам;

г) при создании использовались только общедоступные и бесплатные 
ресурсы, библиотеки, стороннее программное обеспечение, в качестве 
дополнения или основы.

6.2. В работе участников регионального этапа Конкурса не допускается:
а) употребление ненормативной лексики, слов и фраз, унижающих 

человеческое достоинство, недостоверных сведений, а также информации, 
которая может причинить вред здоровью и (или) развитию детей;

б) нарушение авторских и иных прав третьих лиц, содержание 
изображений или любой другой информации, либо результатов 
интеллектуальной деятельности, принадлежащие третьим лицам;

в) использование вредоносных программ, вирусов, шпионских 
программ и других аналогичных электронных программ, которые могут 



нанести вред информационной системе или нарушить нормы закона, 
защищающего конфиденциальность информации.

6.3. Работы должны быть оригинальными и подготовленными в рамках 
регионального этапа Конкурса, наличие в работе логотипов и слоганов других 
конкурсов является основанием для дисквалификации участника 
регионального этапа Конкурса.

6.4. Организаторы регионального этапа Конкурса оставляют за собой 
право использовать конкурсные и иные, полученные в ходе проведения 
Конкурса, материалы участников в некоммерческих целях (репродуцировать 
в целях продвижения Конкурса, в методических и информационных изданиях, 
для освещения в средствах массовой информации).

6.5. Организация, давшая кейс в рамках регионального этапа Конкурса, 
оставляет за собой право использовать по своему усмотрению, без получения 
разрешения со стороны участников регионального этапа Конкурса и без 
выплаты им вознаграждения любые идеи, концепции, принципы, методы, 
способы решения технических, организационных или иных задач (не 
являющиеся в соответствии с законодательством Российской Федерации 
объектами авторского права), созданные или предложенные участниками 
Конкурса.

6.6. Организаторы регионального этапа Конкурса и партнеры не несут 
ответственности в случае возникновения проблемных ситуаций, связанных с 
копированием готовых решений, а проекты команд, оказавшиеся в такой 
ситуации, дисквалифицируются.

VII. Подведение итогов регионального этапа Конкурса
7.1. Победители и призеры регионального этапа Конкурса:
7.1.1. Победители в номинациях определяются экспертами, входящими 

в состав Комиссии, по сумме набранных баллов в индивидуальном рейтинге. 
Если участники получили одинаковое количество баллов, то эксперты, 
входящие в состав Комиссии, вправе присудить несколько одинаковых 
призовых мест.

7.1.2. Победителем (I место) в командном зачете по каждой из категории 
участников регионального этапа Конкурса становится команда, набравшая 
наибольшее количество баллов и занимающая первое место в рейтинге 
команд. В случае равного количества баллов — команда, у которой 
наибольший суммарный балл по критериям «готовность прототипа 
(завершенность прототипа)», «ценность проекта и перспективность».

7.1.3. Призерами (II и III место) в командном зачете по каждой из 
категории участников регионального этапа Конкурса становятся команды, 
занявшие последующие позиции в рейтинге.

7.2. В каждой номинации победители награждаются соответствующими 
дипломами и призами:

«Лучший менеджер» — участники награждаются дипломами «Лучший 
менеджер» и призами;

«Лучший дизайнер» — участники награждается дипломами «Лучший 
дизайнер» и призами;



«Лучший разработчик» — участники награждается дипломами 
«Лучший разработчик» и призами.

7.3. По каждой из категорий участников регионального этапа Конкурса 
присуждаются командные места:

I место — члены команды, награждаются дипломами I степени и 
призами;

II место — члены команды, награждаются дипломами II степени и 
призами;

III место — члены команды, награждаются дипломами III степени и 
призами.

7.4. Все участники регионального этапа Конкурса получают сертификат 
участника Конкурса.

7.5. Работы участников регионального этапа Конкурса могут 
публиковаться и освещаться в средствах массовой информации и 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» с обязательным 
указанием автора, команды и (или) состава команды.

7.6. Общее количество победителей и призеров регионального этапа 
Конкурса не должно превышать 30 процентов от общего фактического 
количества участников регионального этапа Конкурса.

7.7. Победители и призеры регионального этапа Конкурса допускаются 
к участию в финальном этапе Конкурса.

Региональным оператором Конкурса формируется список победителей 
и призеров регионального этапа Конкурса и направляется вместе с заявкой на 
участие в финальном этапе Конкурса, оформленной в свободной форме, в 
адрес головного оператора Конкурса.

7.8. Итоги регионального этапа Конкурса публикуются на сайте 
Конкурса.

VIII. Информационное сопровождение регионального этапа 
Конкурса

8.1. Региональный оператор Конкурса своевременно предоставляет 
головному оператору Конкурса всю необходимую информацию о проведении 
регионального этапа Конкурса для размещения на сайте Конкурса.

8.2. По согласованию с головным оператором Конкурса региональный 
оператор Конкурса имеет право создавать дополнительные информационные 
каналы для быстрого оповещения участников о событиях регионального этапа 
Конкурса.

8.3. Региональный оператор Конкурса имеет право привлекать средства 
массовой информации для освещения хода и итогов регионального этапа 
Конкурса. При размещении такой информации любое упоминание партнеров 
финального этапа Конкурса согласовывается региональным оператором с 
головным оператором Конкурса.

IX. Финансирование регионального этапа Конкурса
9.1. Региональным оператором Конкурса для проведения регионального 

этапа Конкурса могут привлекаться средства партнеров и спонсоров.



9.2. Региональный оператор Конкурса осуществляет целевое 
расходование полученных денежных средств от партнеров и спонсоров.

X. Заключительные положения
10.1. Вопросы, не отраженные в настоящем Порядке, решаются 

региональным оператором Конкурса, исходя из своих компетенций в рамках 
сложившейся ситуации, и в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации.

10.2. Региональный оператор Конкурса вправе вносить изменения в 
настоящей Порядок, непротиворечащие Положению о Всероссийском 
конкурсе «Моя профессия - ИТ». Информация о внесении изменений 
доводится до всех участников конкурсных мероприятий на сайте Конкурса.

10.3. Выполнение любого из действий, предусмотренных в настоящем 
Порядке, от имени участника, означает выражение волеизъявления участника 
на совершение указанного действия.

10.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с организацией и 
проведением регионального этапа Конкурса, подлежат разрешению путем 
переговоров. Спорные вопросы, не урегулированные путем переговоров, 
подлежат разрешению в суде по месту нахождения регионального оператора 
Конкурса.

10.5. Региональный оператор Конкурса, организаторы и соорганизаторы 
регионального этапа Конкурса не несут ответственности за технические сбои, 
возникшие при проведении регионального этапа Конкурса по вине участника 
регионального этапа Конкурса или оператора связи, такие как низкое или 
неустойчивое интернет-соединение, несоответствие используемого 
устройства или программного обеспечения техническим требованиям, 
необходимым для решения кейса.



Приложение № 1 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ»
от «cty » JQ 2024 г. г?-/СГ

/ с

СОГЛАСИЕ 
родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных несовершеннолетнего

Я,______________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество родителя или законного представителя)

паспорт серия_____________номер___________ выдан_____________________

(кем и когда выдан) (реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство) 
являясь законным представителем несовершеннолетнего__________________

(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего) 
приходящегося мне _______________________________ , зарегистрированного
по адресу:___________________________________________________ _ _______ ,
в соответствии с требованиями федерального закона от 27 июля 2006 г. №152- 
ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие даю свое согласие 
Государственному автономному образовательному учреждению 
дополнительного образования Республики Дагестан «Региональный центр 
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и 
молодежи «Альтаир» на обработку персональных данных 
несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже 
категориям персональных данных:

• фамилия, имя, отчество;
• пол;
• дата рождения;
• гражданство;
• реквизиты документа, удостоверяющего личность;
• наименование образовательной организации;
• сведения о достижениях;
• номер контактного телефона;
• адрес электронной почты.
Я даю согласие на использование персональных данных и 

биометрических данных (фотографий) несовершеннолетнего исключительно 
в целях участия в Конкурсе.

Я даю согласие на использование фото- и видеоматериалов с участием 
несовершеннолетнего в целях:

• публикации на официальном сайте Государственному автономному 
образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» в сети Интернет;

• размещения на информационных стендах;



• публичной трансляции в средствах массовой информации, в т.ч. на 
телевизионных каналах, каналах телеоператора телекоммуникационных 
услуг, в рамках проведения и реализации Конкурса.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий 
в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые 
необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без 
ограничения) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 
(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для 
обеспечения участия в региональных этапах Конкурса (региональным 
операторам) (распространение, предоставление, доступ), извлечение, 
использование, блокирование, удаление, уничтожение, обезличивание, а 
также осуществление иных действий, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации.

Указанные выше персональные данные будут переданы третьим лицам:
• Организаторам Конкурса;
• Партнерам;
• Региональным операторам;
• Членам жюри (судьям, экспертам) для рассмотрения и оценки работ.
Я проинформирован, что Государственному автономному 

образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» гарантирует 
обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации как 
неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки 
персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 
письменному заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, действую по собственной 
воле и в интересах несовершеннолетнего.

«____»_____________2024 г.___________________ /_______________________
(подпись) (расшифровка)



Приложение № 2 
к Положению о проведении регионального 

этапа Всероссийского конкурса «Моя профессия - ИТ» 
от «<77» JC 2024 г. - /О

{

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я,_____________________________________________ __________________ ,
(фамилия, имя, отчество)

паспорт серия_______ номер_____________ выдан_________________________
________________________ 5 

(кем и когда выдан)
зарегистрированный(-ая) по адресу:__________________________

______________________________ ,>
в соответствии с требованиями федерального закона от 27 июля 2006 г. №152- 
ФЗ «О персональных данных» даю свое конкретное, информированное и 
сознательное согласие на обработку Государственному автономному 
образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» моих персональных 
данных и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую свободно, по 
своей воле и в своих интересах.

Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
• фамилия, имя, отчество;
• пол;
• дата рождения;
• гражданство;
• реквизиты документа, удостоверяющего личность;
• наименование образовательной организации;
• сведения о достижениях;
• номер контактного телефона;
• адрес электронной почты.
Я даю согласие на использование моих персональных данных и моих 

биометрических данных (фотографий) исключительно в целях участия в 
Конкурсе.

Я даю согласие на использование фото- и видеоматериалов с моим 
участием в следующих 
целях:

• публикации на официальном сайте Государственному автономному 
образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» в сети Интернет;

• размещения на информационных стендах;
• публичной трансляции в средствах массовой информации, в т.ч. на 

телевизионных каналах, каналах телеоператора телекоммуникационных 
услуг, в рамках проведения и реализации Конкурса.



Настоящие согласие предоставляется мной на осуществление действий 
в отношении моих персональных данных, которые необходимы для 
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, запись, 
систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
использование, передачу третьим лицам для обеспечения участия в 
региональных этапах Конкурса (региональным операторам) 
(распространение, предоставление, доступ), извлечение, использование, 
блокирование, удаление, уничтожение, обезличивание, а также 
осуществление иных действий, предусмотренных действующим 
законодательством Российской Федерации. Указанные выше персональные 
данные будут переданы третьим лицам:

• Организаторам Конкурса;
• Партнерам;
• Региональным операторам;
• Членам жюри (судьям, экспертам) для рассмотрения и оценки работ.
Я проинформирован, что Государственному автономному 

образовательному учреждению дополнительного образования Республики 
Дагестан «Региональный центр выявления, поддержки и развития 
способностей и талантов у детей и молодежи «Альтаир» гарантирует 
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим 
законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и 
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки 
персональных данных или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему 
письменному заявлению.

«____»_______________2024 г.
(подпись) (расшифровка)


